mortis humanae intituliert würdet, in Lateinischen vnd Teütschen Versen auch in Kupferstichen 
verfasst; vnd solches in Truckh zugeben willens bin. 

Also Langt an Euer Kaiserlichen Mayestät etc. mein allervndtertthänigistes Bitten, Sie 
geruehen mir allein hierüber Ein Kayserliche etc. Privilegium oder impressorium auf Sechs Jahr 
Allergnedigst zuertheilen. Zur gnedigisten gewehrung, mich 

unterthenigst Empfehlendt. 
Euer Kayßerlichen. Mayestät etc.etc. > 

Allerunterthenigstigehorsambister 
Johann Weichardt Valuosor 

Freyherr zu Gallenegg 

Janez Vajkard Valvasor je torej oktobra 1681 poslal na Dunaj pismo, v katerem prosi 
cesarja, da mu za delo, ki ga je naslovil Theatrum mortis humanae in vsebuje latinske in 
nemške verze ter je opremljeno z bakrorezi, dodeli šestletni privilegij. Cesarsko kraljeva 
pisarna mu je poslala sledeč odgovor: 
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13: Novemb. 1681 Valvosor 

Theatrum mortis humanae 

Impressorium pro Joanne Wenhardo Valvosor Barone de Gallenegg, ad sexennium sub poena 
5. Marcarum auri etc. 

Leopoldus 

Agnoscimus et notum facimus tenore praesentium universis; quod cum nobis (titulus) 
Joannes Winhardus Valvosor Baro de Gallenegg humillime exponendum curarit; quern in modum 
opus quoddam sub titulo Theatri mortis humanae versibus qua Latinis qua Germanicis a se 
concinnatum iconibusque exornatum in publicum edere constituent vereri autem debeat, ne alii 
quoque typographi quaestus causa idem opus praelo imitentur, seque ita, non laboris solum sed 
et sumptus impendio onuque frustrentur, proinde demississime supplicando ut Impressone hac in 
parte privilegio nostro Caesareo sibi prospicere clementer dignaremur. Nos petitionis aequitate 
clementer attenta omnino ipsi annuendum censuevimus. Qui proinde omnibus et singulis 
Typographis, Bibliopolis, Bibliopegis aliisque quibuscunque rem et negociationem librariam 
exercentibus, feris districteque et sub poena 5. marcarum auri interdicimus et vetamus ne quis 
eorum dictum Mortis humanae Theatrum per sex annorum spacium a prima eius eiditionis die 
computandum intra Sacri Romani Imperii regnorumque ac Ditionum nostrarum haereditariarum 
fines, citra supramemorati Authoris expressum consensum, simili aut alio quovis modo vel forma 
integrum vel pro parte aut per extractum, edere, invehere, apportare, vendere aut distrahere 
praesumat. Quatenus comminatam poenam exsemisse Camerae nostrae imperiali pro reliquo 
parti laesae irremissibiliter pendendam incurrere et omnibus exemplaribus quocunqe loco 
reperds (quorum sibi vel propria authoritate, vel Magistratus loci auxilio vindicandorum 
antefato de Gallenegg eiusve haeredibus vigore praesentium jus fasque sit) privari noluerint, 
dummodo tarnen dictum opus tenorem privilegii huius nostri caesarei in fronte expressum 
contineat, quatuorque ad minimum eius exemplaria ad Cancellariam nostrani imperialem 
aulicam ab Impetrante quamprimum transmittantur. Mandamus itaqae universis et singulis 
nostris ac Sacri Imperii Regnorumque ac Provinciarum nostrarum haereditarum subditis 
imperialem aulicam cuiuscunque Status, gradus ordinis, aut dignitatis existant, tam ecclesiasticis 
quam Saecularibus, presertim vero Us qui in Magistratu Constitua, vel proprio vel Superiorum 
Suorum nomine et loco Iuris et justitiae administrationem exercent, ne quenquam Privilegium 
hoc nostrum Caesareum temere et impune transgredi aut violare patiantur. Quin potius 
contumaces, quos compererint, prescripta poena plecti, aliisque modis idoneis coerceri curenti 
quatenus et ipsi eandem mulctam evitare voluerint. Hamm testimonio litterarum manu nostra 
subscriptarum et sigilli nostri Caesarei impressione munitarum.